[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27/07/2012 № 1948
О проведении торгов на право заключения

договора аренды находящихся

в муниципальной собственности нежилых помещений,

расположенных по адресу: Ленинградская область,

г.Сосновый Бор, ул.Ленинградская, д.62 (по 2 Лотам)

В соответствии с Уставом Муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», постановлением главы администрации Сосновоборского городского округа от 29.12.2008 № 1901 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Сосновоборского городского округа постановляет:

1. Провести торги на право заключения договора аренды находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений, расположенных по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул.Ленинградская, д.62(по 2 Лотам) согласно Приложению к настоящему постановлению (далее – Помещения).

2. Определить:

2.1. Целевое назначение Помещений – офис, сфера услуг, допускаемых к размещению в  многоквартирных жилых домах в соответствии со СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные» (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем).

2.2. Форму торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене.

2.3. Начальную (минимальную) цену договора (цена лота) в размере ежемесячного платежа за право пользования Помещениями, согласно Приложению к настоящему постановлению (основание - отчёты об определении рыночной стоимости от 02.07.2012 №18-42/2012 (Лот №1), №18-43/2012 (Лот № 2), выполненные ООО «АВАНТАЖ-ОЦЕНКА»).

2.4. Участников аукциона:

2.4.1. По Лоту №1 участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.4.2. По Лоту №2 участником аукциона может быть любое юридическое лицо, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала, или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора.

2.5. Заявитель для участия в аукционе вносит задаток в размере 50 процентов начальной (минимальной) цены договора в размере ежемесячного  платежа за право пользования Помещениями согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.6. Срок проведения аукциона – III-IV квартал 2012 года.
2.7. Срок действия договора аренды – 5 лет.
3. Организатору аукциона (Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области)

3.1. Установить при необходимости:
· требования к объёму, перечню, качеству и срокам выполнения работ, которые необходимо выполнить в отношении Помещений;

· требования к техническому состоянию Помещений, которым оно должно соответствовать на момент окончания срока договора аренды;

· требования к качеству, техническим характеристикам товаров (работ, услуг), поставка (выполнение, оказание) которых происходит с использованием Помещений;

· требования к описанию участниками аукциона поставляемого товара, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, и (или) требования к описанию участниками аукциона выполняемых работ, оказываемых услуг, их количественных и качественных характеристик;

· требование подтверждения участниками аукциона соответствия товаров (работ, услуг), поставка (выполнение, оказание) которых происходит с использованием Помещений, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

· требование о создании Арендатором в рамках исполнения договора аренды имущества, предназначенного для поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг), поставка (выполнение, оказание) которых происходит с использованием Помещений, и порядок передачи прав на данное имущество;
· требование об обеспечении исполнения договора аренды, размер обеспечения исполнения договора аренды, срок и порядок его предоставления;
3.2. Определить существенные условия договора аренды.

3.3. Утвердить извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе на право заключения договора аренды;

3.4.Установить дату и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе и проведения аукциона в соответствии с действующим законодательством.

4. Поручить проведение аукциона специализированной организации – Муниципальному бюджетному учреждению «Сосновоборский фонд имущества» (Галочкина В.Н.) в рамках полномочий, установленных Уставом МБУ «СФИ».
5. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии настоящего постановления в газете «Маяк».

6. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Подрезова В.Е.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

       В.И. Голиков
Исп.: А.В. Рыбко

тел.: 2-82-13
БЗ 49741 -о
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Сосновоборского городского округа

                                                                                                                от 27/07/2012 № 1948
	№ лот
	Помещения
	Место

положения

в здании
	Целевое назначение
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежемесячного платежа за право пользования Помещением
	Размер задатка

	1
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 43,2 кв.м, расположенное по  адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Ленинградская, д.62
	На втором этаже жилого многоквартирного дома
	офис, сфера услуг, допускаемых к размещению в  многоквартирных жилых домах в соответствии со СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные» (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем)
	19 000 (Девятнадцать тысяч) рублей

00 копеек
(без учёта НДС)
	9 500
(девять тысяч пятьсот) рублей               00 копеек

	2
	Часть встроенного нежилого помещения с номером 11 помещения  магазина на поэтажном плане, площадью 8 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Ленинградская, д.62
	На первом этаже жилого многоквартирного дома
	офис, сфера услуг, допускаемых к размещению в  многоквартирных жилых домах в соответствии со СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные» (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем)
	5 400 (Пять тысяч четыреста) рублей                 00 копеек

(без учёта НДС)
	2 700
(Две тысячи семьсот) рублей             00 копеек

Исп.: А.В. Рыбко

тел.: 2-82-13
БЗ 49741 -о
	Согласовано:

Первый заместитель главы администрации
______________ В.Е. Подрезов
27.07.2012
Заместитель главы администрации, председатель Комитета финансов

_______________ О.Г. Козловская
26.07.2012
Председатель КУМИ Сосновоборского городского округа

_______________ Г.Н. Попков
27.07.2012
Главный специалист, юрисконсульт юридического отдела

_________________ А.Л. Продан

27.07.2012

Начальника общего отдела
______________ К.Л. Баскакова

26.07.2012
Директор МБУ
«Сосновоборский фонд имущества»
_____________ В.Н. Галочкина
26.07.2012
Рассылка:

Общ.отд., КУМИ,

МБУ «СФИ», Пресс-центр,

Прокуратура г. Сосновый Бор